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Z. S. R. R. A SPR AW Y  ZAGRANICZNE
SYTUACJA POLITYCZNA W POLSCE.

Komsomolskaja Prawda 15.V. w koresp. z W ar
szawy (W alczaka) omawia akcję ZMK w szkolnic
twie, oświadczając, iż rok szkolny odbywa się w sto
licy Polski w warunkach obostrzonego teroru  p rze
ciwko młodzieży komunistycznej. Uczniowie szkół 
warszawskich karani są za udział w przedstawieniach 
teatralnych, które — zdaniem władz szkolnych — m a
ją  charakter wywrotowy. Policja popiera teror nau
czycielski. Aresztowania wśród młodzieży szkolnej są 
na porządu dziennym. W e wszystkich szkołach w pro
wadza się przymus udziału młodzieży w przysposo
bieniu wojskowem. Uczniowie odpowiadają na tę akcję 
władz przez akcję strajkową, kierowaną przez ZMK. 
Pierwszy stra jk  szkolny w W arszawie odbył się pod 
hasłem protestu uczniów przeciwko przymusowemu 
udziałowi młodzieży w obchodzie pamięci Żuławskie
go. W szystkich uczestników stra jku  ukarano. Wówczas 
rozpoczął się drugi strajk, którego hasłem był0 uchy
lenie nałożonych kar oraz zwolnienie młodzieży szkol
nej od przym usu przysposobienia wojskowego. S trajk  
trw ał kilka dni i ogarnął kilka szkół. Policja zmusiła 
młodzież szkolną do zaniechania strajku. A dm inistra
cja szkolna zawiesiła na pewien czas przymusowe ćwi
czenia wojskowe młodzieży, lecz następnie, pod groź
bą zwolnienia ze szkół bez prawa udziału w dalszych 
studjach, przymus ten restytuowano. W innej szkole 
warszawskiej s tra jk  był protestem  przeciwko pobiciu 
Pewnego ucznia przez sekretarza szkoły. Pod w pły
wem ZMK stra jk  ten przekształcono w walkę p rze
ciwko istniejącem u systemowi szkolnemu oraz p rze
ciwko przymusowi przysposobienia wojskowego mło
dzieży szkolnej. Adm inistracja szkolna zlikwidowała 
strajk, posługując się pomocą PPS. Odbyły się rów
nież wystąpienia uczniów w innych szkołach. Akcja 
*a postawiła przed ZMK zadanie objęcia kierownic
twa nad wystąpieniami młodzieży szkolnej i związa
nia tych wystąpień z wystąpieniami młodzieży robot- 
n,czej. Zmusiło to ZMK do rozwinięcia kampanji, któ- 
rel celeni jest zwołanie warszawskiej konferencji ko- 
nutetów antyfaszystowskich młodzieży szkolnej pod ha 
słem dalszej walki przeciwko systemowi kar w szkol
nictwie oraz przeciwko przymusowi przysposobienia 
ymjskowego. W ydane zostały specjalne ulotki. Odby- 
Ia się konferencja przygotowawcza z udziałem 12 de

legatów, obranych przez młodzież szkolną 9 uczelni. 
Konferencja ta powzięła decyzje, dotyczące dalszej 
akcji przeważnie w szkolnictwie zawodowem. Podczas 
feryj letnich ZMK zakończy przygotowania organiza
cyjne do wymienionej konferencji, która odbędzie się 
na jesieni i zwrócona będzie przeciwko niebezpieczeń
stwu wojny.

Orka 17.V. pisze, iż poseł Żarski znajduje się w 
więzieniu w Łęczycy, gdzie stosowane są do niego prze- 
p sy, wydane dla więźniów kryminalnych. Do komuni
stycznego klubu poselskiego napływ ają protesty p rze
ciwko aresztowaniu Żarskiego. Z więzienia zwrócił się 
Żarski z otwartym  listem do ogółu robotników i chło
pów w Polsce, na Białorusi zachodniej i na Ukrainie 
zachodniej, pisząc w tym liście, iż nadejdzie chwila 
zbrojnego powstania robotników, chłopów i żołnierzy 
przeciwko dyktaturze faszystowskiej i komuniści w e
zmą broń do ręki i staną na czele walczących. Celem 
tej walki będzie ugruntowanie rządów robotniczo- 
włościańskich w polskiej republice sowieckiej. Żarski 
wzywa pro le tarja t polski, aby aresztowanie posła ko
munisty stało się zachętą do dalszej walki o obalenie 
istniejącego ustroju, do walki w obronie ZSRR przed 
niebezpieczeństwem wojny, do walki w obronie komu
nistów przed władzą państw a polskiego.

POLSKA A Z . S . R  ,R.
Krasnaja Zwiezda 14.V. w notatce p. t. „Aw an

turnicy warszawscy szukają pretekstu do wojny" 
twierdzi, iż zamach na poselstwo sowieckie w W arsza
wie obliczony był na wywołanie wojny przeciwsowie- 
ckiej. K apitał międzynarodowy i agenci tego kapita
łu w Polsce chcieli przez ten zamach stworzyć odpo
wiednie warunki dla wywołania wojny. Dmowski, k tó
ry ,je s t reprezentantem  drobnej burżuazji polskiej, 
chciał przez swe artykuły  stworzyć wrażenie, iż w oj
ny da się uniknąć przez szerzenie pacyfizmu. Pismo 
nie wierzy, aby pacyfizm był w stanie usunąć niebez
pieczeństwo wojny, tembardziej, iż rząd polski dąży 
konsekwentnie do wojny i będzie wydatkował na cele 
wojenne wpływy z pożyczek, które zamierza uzyskać 
w Ameryce.

ARTYKUŁY NIEUWZGLĘDNIONE.
O rka 13.V. N ow y zamach na kom unistyczną frakcję p o se l

ską w  P olsce.

D rukarnią KADRA, Dłutfa 50 D rukow ano na. praw aok rękopisu.
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